
Fra forældrene I bestyrelserne på Brønshøj Fritidshjem og Brønshøj Skole 11. april 2019

Til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg 

Til Børne og Ungdomsudvafget i Københavns Kommune 

Smid ikke barnet ud med badevandet 

Bestyrelsen på Brønshøj Fritidshjem og Brønshøj Skole håber, at politikkerne i Børne og 
Ungdomsudvalget i Københavns Kommune og i Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg vil 
støtte fritidshjemmets fortsatte eksistens og det meget velfungerende og ligeværdige 
samarbejde, der i dag findes med Brønshøj Skole. 

Med det effektiviseringsforslag (bilag} som Børne-og Ungdomsforvaltningen har præsenteret, som 
handler om at hæve forældrebetalingen i Fritidshjem (både selvejende og kommunale} er vi som 
forældre i bestyrelse for både fritidshjem og skole stærkt bekymrede for, at man om lægger Brønshøj 
fritidshjem til en KKFO for at få bemyndigelse til at hæve forældrebetalingen. 

Den pædagogiske ledelse af fritidsdelen og det pædagogiske personale spiller en kæmpe rolle i de 
6-9-åriges fritidsliv. Derfor appellerer vi på det kraftigste til, at man fra politisk side finder en
løsning, som bevarer den pædagogiske ledelse og de fysiske rammer.

Siden 2016 ... 
Brønshøj Fritidshjem har siden sammenlægningen af fritidshjemmene i august 2016, haft fokus på 
at opbygge fritidshjemmets pædagogik og faglighed og få en fælles forståelse af kerneopgaven. Det 
er lykkedes trods store udfordringer i forbindelse med ombygningen af Brønshøj Skole. Den ene af 
de i alt tre afdelinger har delt lokaler med skolen, hvor klasselokalerne har været brugt som 
fritidshjem i et år og hvor man senere flyttede over i en saneringsmoden bygning indtil man i 
december 2018 endelig kunne flytte ind i egne lokaler. Pædagoger, børn og forældre er kun lige 
landet efter denne meget lange forandring. Det er meget bekymrende at man forslår endnu en 
omfattende forandring. 

Helt konkret er det især inden for de følgende tre områder, vi er bekymrede for, at fritidstilbuddet 
bliver forringet. 

Pædagogikken 
Som forældre er vi stærkt bekymrede for, om et stort fritidstilbud I skolens lokaler, der hører 
under skoleloven, som er det Børne- og Ungdomsforvaltningen lægger op til at haste igennem, 
kan sikre den samme kvalitet som i dag. 
Brønshøj Fritidshjem er et mangfoldigt fritidshjem, hvilket bliver afspejlet i en hverdag med 
alsidige aktiviteter; så som musik, rollespil, madlavning på bålplads, boldspil, sy-værksted, cafe, 
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Kære forældre i bestyrelserne på Brønshøj Fritidshjem og Brønshøj 
Skole 
 
Tak for jeres henvendelse af d. 11. april 2019, hvor I udtrykker jeres 
bekymring vedrørende forslaget om øget forældrebetaling på 
fritidsinstitutionerne i København.  
 
Jeg kan se, I har sendt henvendelsen til både Børne- og 
Ungdomsudvalget og Folketingets Undervisningsudvalg. Som 
ansvarlig borgmester for Børne- og Ungdomsområdet i København, 
vil jeg gerne svare jer på vegne af Børne- og Ungdomsudvalget. 
Udvalget bliver orienteret om mit svar til jer.  
 
Indledningsvis vil jeg gerne takke jer for jeres engagement i sagen. 
Det er utrolig vigtigt, at I som forældre er med til at lægge pres på 
vores kollegaer på Christiansborg, så vi forhåbentlig kan få en 
lovændring på plads, der sidestiller dagtilbudsloven og 
folkeskoleloven. Det vil betyde, at vi kan øge forældrebetalingen uden 
at ændre på organiseringen af vores fritidstilbud. Jeg vil gerne 
understrege, at det er et ønske, der samler vores udvalg. Vi vil gerne 
kæmpe for at bevare fritidshjemmene i København.  
 

./. Til jeres orientering er vedlagt de korrespondancer, jeg har haft med 
ministeriet om denne sag.  
 
I nævner et par bekymringer i jeres henvendelse, som jeg gerne vil 
svare jer på. Jeg har fuld forståelse for, at I er bekymrede for, at der 
skal ændres på de fysiske rammer for jeres fritidsinstitution – især 
efter, I har været gennem en længere ombygningsperiode. Jeg vil 
gerne forsikre jer om, at vi ikke har nogle planer om at ændre på de 
fysiske rammer, hvis vi på nogen måde kan undgå det.  
 
I nævner desuden jeres bekymring for den pædagogiske kvalitet. Jeg 
vil gerne understrege, at vi ikke kommer til at ændre på vores 
ambitioner for den pædagogiske kvalitet på vores fritidsinstitutioner. 
De er uændret høje – og det er lige meget, hvilken løsning, der bliver 
resultatet af den nuværende proces.  
 



 
 

Side 2 af 2 

København har en lang tradition for at sikre fritidspædagogikken 
rigtig gode vilkår. Det gælder både de fysiske, økonomiske og 
ledelsesmæssige rammer. Den tradition ønsker jeg som ansvarlig 
borgmester absolut at fastholde. Men vi er samtidig underlagt nogle 
stramme økonomiske rammer på grund af regeringens serviceloft, der 
betyder, at vi må prioritere vores midler meget omhyggeligt.  
 
Det er baggrunden for det effektiviseringsforslag, som Børne- og 
Ungdomsudvalget har behandlet. Vi vil nemlig gerne bevare de gode 
fritidsinstitutioner, vi har i København. Det betyder desværre, at vi må 
øge forældrebetalingen. Det skal jeg som ansvarlig borgmester være 
den første til at beklage – men vi vil hellere øge forældrebetalingen, 
end spare på normeringerne og den pædagogiske kvalitet.  
 
Jeg håber på jeres forståelse for denne prioritering – og endnu en gang 
tak for jeres engagement i denne vigtige sag.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
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